

Zmenový list	Číslo zmeny: 9	B1-301 / CH1-1
---------------------	----------------	-----------------------

Projekt : ACCORD - Rekonštrukcia posluchárni 2

Č.pol.	Názov	MJ	Počet MJ	JC bez DPH	Spolu bez DPH
1	Stavebné práce vyvolané zmenami konštrukčného charakteru v aulách B1-301 a CH1-1 v zmysle prílohy: - demontáž kompletného existujúceho stropu z dôvodu nevyhovujúcej statickej nosnosti vr. - demontáž a likvidácia kazetového podhľadu - demontáž a likvidácia umakartového opláštenia podhľadu - demontáž a likvidácia presklenia stropného podhľadu - otlčenie omietok stropu na pletive a rošte - demontáž oceľových zváraných roštov - stavebný prieskum stavebno-technického stavu				
	B1-301	set	1,00	20 500,00 €	20 500,00 €
	CH1-1	set	1,00	22 990,27 €	22 990,27 €

Stanovisko Projektanta:

Stanovisko zhotoviteľa:
na základe odborného statického posudku jestvujúceho zníženého stropu bola zistené, že nie je možné na jestvujúci strop zavesiť ďalší SDK podhlad so zabudovanými svietidlami. Z hľadiska bezpečnosti je potrebná kompletná demontáž, nový podhlad bude zavesený na betónovú stropnú dosku.

Zmena ovplyvní:	☒ množstvo
	☐ kvalitu- materiálové riešenie
	☐ projektové riešenie
	☒ zmluvná cena
	☒ technologický postup
	☒ časový plán

Oddiel rozpočtu: vyznačiť	☒ - Stavebné práce
	☒ - Elektroinštalácie
	☐ - VZT
	☐ - Vybavenie miestnosti
	☐ - Audio / Video
	☐ - Zatemnenie

Cenový návrh:	43 490,27 €
---------------	-------------

Schválená cena :	43 490,27 €
------------------	-------------

Zmenový list vypracoval: Richard Karel /AP MEDIA, s.r.o.	Dátum	vypracovania zmenového listu:	2.5.2023
		stanoviska Projektanta:	
		stanoviska Zhotoviteľa:	Súhlasím
		stanoviska zástupcu objednávateľa:	

Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:
Stanovisko SD: Tento ZL, jeho časť za B1 301 prebehol už cenovou kontrolou ako som písal v maily zo dňa 15.5.23 bod č.4. V časti CH1-1 sa položky opakujú,rozdiel je v položke č.22.Predpokladám ,že hodnota posudku je určená cenníkom projektových prác"Unika"Nakoľko sa jedná o projektové práce ich hodnotu by mal potvrdiť autor projektu.

- Zoznam príloh:
1. Rozpočet - stavebná časť pre CH1-1, B1-301
 2. Statický posudok - Posúdenie nosnej konštrukcie stropov v posluchárni CH1-1 a B1-301 v Prírodovedeckej fakulte UK
- Časový plán:
- Z hľadiska časového plánu si vyžadujú práce v zmysle zmenového listu 24 pracovných dní.
Žiadame o posun zmluvne dohodnutého termínu plnenia diela o uvedený počet pracovných dní.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	ACCORD - Rekonštrukcia posluchární 2	JKSO	
Názov objektu	PriF UK - B1-301	EČO	
		Miesto	PriF UK
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Univerzita Komenského v Bratislave		
Projektant	Ing.arch. Juraj Zornička		
Zhotoviteľ	AP MEDIA, s.r.o., Bratislava		
Spracoval	Ing. Tibor Schmidt		
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	08.03.2023		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	969,92	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	13 092,01	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	1 321,61	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	5 116,46	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		20 500,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 20 500,27	
Dátum a podpis		Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)	
Zhotoviteľ				24 600,00	
Dátum a podpis		Pečiatka		Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.	
				E Prípochy a odpočty	
				26 Dodávky zadávateľa	
				27 Kľzáva doložka	
				28 Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET

Stavba: ACCORD - Rekonštrukcia posluchární 2

Objekt: PriF UK B1-301

Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave

Zhotoviteľ: AP MEDIA, s.r.o., Bratislava

Miesto: PriF UK

Spracoval: Ing. Tibor Schmidt

Dátum: 8. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 14 061,93 9,564

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 542,30 9,564

1	943944121.S	Montáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	798,420	1,18	942,14	0,000
2	943944291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zaťaženia do 3 kPa	m3	798,420	0,53	423,16	0,168
3	943944821.S	Demontáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	798,420	0,74	590,83	0,000
4	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	321,560	1,85	594,89	0,000
5	943955191.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	321,560	1,79	575,59	0,576
6	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	321,560	1,35	434,11	8,820
7	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	321,560	0,23	73,96	0,000
8	978012191R	Otlčenie omietok stropov vnútorných torkrétočných na pletive a rošte v rozsahu do 100 %, -0,14300t	m2	165,476	27,92	4 620,09	0,000
9	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	35,838	22,95	822,48	0,000
###	979011141.S	Zvislá doprava sutiny ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	35,838	7,20	258,03	0,000
###	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,838	13,17	471,99	0,000
###	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	931,788	0,41	382,03	0,000
###	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	35,838	10,36	371,28	0,000
###	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	716,760	1,16	831,44	0,000
###	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	35,838	60,00	2 150,28	0,000

99 Presun hmôt HSV 519,63 0,000

###	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	4,504	115,37	519,63	0,000
-----	-------------	---	---	-------	--------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 6 438,07 0,064

763 Konštrukcie - drevostavby 3 556,33 0,064

###	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	321,560	5,10	1 639,96	0,064
###	76313953-R	Demontáž kazetového podhľadu s nosnou konštrukciou z oceľových profilov, SDK, -0,02106t	m2	121,674	3,90	474,53	0,000
###	76313952-R	Demontáž umakartového opláštenia podhľadu, -0,01400t	m2	121,674	11,85	1 441,84	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 859,68 0,000

###	76758280-R	Demontáž podhľadov- oceľových zváraných roštov, - 0,03750t	m2	165,476	11,24	1 859,68	0,000
-----	------------	--	----	---------	-------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
787		Zasklievanie				1 022,06	0,000
###	78780081-R	Vysklievanie podhládov - demontáž skiel, manipulácia	m2	121,674	8,40	1 022,06	0,000
VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				0,00	0,000
###	000200061.S	Prieskumné práce - stavebný prieskum stavebno - statického stavu	ks	0,000	1 940,00	0,00	0,000
		Celkom				20 500,00	9,628

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	ACCORD - Rekonštrukcia posluchární 2	JKSO	
Názov objektu	PriF UK CH1-1	EČO	
		Miesto	PriF UK
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Univerzita Komenského v Bratislave		
Projektant	Ing.arch. Juraj Zornička		
Zhotoviteľ	AP MEDIA, s.r.o., Bratislava		
Spracoval	Ing. Tibor Schmidt		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	2.5.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	969,92	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	13 092,01	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	1 321,61	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	5 116,73	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		2 490,00	
7	ZRN (r. 1-6)		20 500,27	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		2 490,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	22 990,27
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 22 990,27	4 598,05
		25	Cena s DPH (r. 23-24)	27 588,32
			Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.	
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípočty a odpočty	
Zhotoviteľ		26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Klízáva doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: ACCORD - Rekonštrukcia posluchární 2
Objekt: PriF UK CH1-1

Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave
Zhotoviteľ: AP MEDIA, s.r.o., Bratislava
Miesto: PriF UK

Spracoval: Ing. Tibor Schmidt
Dátum: 2. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 14 061,93 9,564

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 542,30 9,564

1	943944121.S	Montáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	798,420	1,18	942,14	0,000
2	943944291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zaťaženia do 3 kPa	m3	798,420	0,53	423,16	0,168
3	943944821.S	Demontáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	798,420	0,74	590,83	0,000
4	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	321,560	1,85	594,89	0,000
5	943955191.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	321,560	1,79	575,59	0,576
6	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	321,560	1,35	434,11	8,820
7	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	321,560	0,23	73,96	0,000
8	978012191R	Otlčenie omietok stropov vnútorných torkrétočných na pletive a rošte v rozsahu do 100 %, -0,14300t	m2	165,476	27,92	4 620,09	0,000
9	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	35,838	22,95	822,48	0,000
###	979011141.S	Zvislá doprava sutiny ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	35,838	7,20	258,03	0,000
###	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,838	13,17	471,99	0,000
###	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	931,788	0,41	382,03	0,000
###	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	35,838	10,36	371,28	0,000
###	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	716,760	1,16	831,44	0,000
###	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	35,838	60,00	2 150,28	0,000

99 Presun hmôt HSV 519,63 0,000

###	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	4,504	115,37	519,63	0,000
-----	-------------	---	---	-------	--------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 6 438,34 0,064

763 Konštrukcie - drevostavby 3 556,33 0,064

###	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	321,560	5,10	1 639,96	0,064
###	76313953-R	Demontáž kazetového podhľadu s nosnou konštrukciou z oceľových profilov, SDK, -0,02106t	m2	121,674	3,90	474,53	0,000
###	76313952-R	Demontáž umakartového opláštenia podhľadu, -0,01400t	m2	121,674	11,85	1 441,84	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 859,95 0,000

###	76758280-R	Demontáž podhľadov- oceľových zváraných roštov, - 0,03750t	m2	165,476	11,24	1 859,95	0,000
-----	------------	--	----	---------	-------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
787		Zasklievanie				1 022,06	0,000
###	78780081-R	Vysklievanie podhládov - demontáž skiel, manipulácia	m2	121,674	8,40	1 022,06	0,000
VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				2 490,00	0,000
###	000200061.S	Prieskumné práce - stavebný prieskum stavebno - statického stavu	ks	1,000	2 490,00	2 490,00	0,000
		Celkom				22 990,27	9,628